Nº 141, quinta-feira, 24 de julho de 2003 633 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID638634-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 102.602/2002-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Armazém Digital Comunicação
e Informação Ltda. OBJETO: prestação de serviços de Clipping on-
line. MODALIDADE: Pregão n.º 56/2003, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$
70.680,00 (setenta mil, seiscentos e oitenta reais) e mensal de R$
5.890,00 (cinco mil, oitocentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 12
meses, contados a partir da data de assinatura, e poderá ser pror-
rogada, por igual período, até o limite de 60 (sessenta) meses, con-
forme art. 57, inciso II, da Lei n.° 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento
de despesa 3390.39, nota de empenho 2003NE000916, de 10/7/2003.
ASSINATURA: 21/7/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Car-
los André Amaral de Freitas, Diretor.

(Of. El. nº 201/2003)
<!ID639487-0>

Processo TST n.º 23.165/2003-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Vila Rica Informática Ltda. OB-
JETO: aquisição de suprimentos para copiadora. MODALIDADE:
Pregão n.º 52/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º
3.555/2000. VALOR: total de R$ 80.550,00 (oitenta mil quinhentos e
cinqüenta reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da
garantia do objeto, que é de 12 meses contados do recebimento

Nº 141, quinta-feira, 24 de julho de 200364 3ISSN 1677-7069

definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.30, nota de em-
penho 2003NE000896, de 2/7/2003. ASSINATURA: 16/7/2003. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Flávio Bourguignon, Representante
Comercial.

<!ID639488-0>

Processo TST n.º 23.165/2003-2. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: BKS Center Brás Ltda. OBJETO:
aquisição de suprimentos para copiadora. MODALIDADE: Pregão n.º
52/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 20.480,00 (vinte mil quatrocentos e oitenta
reais). VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o fim da garantia do
objeto, que é de 12 meses contados do recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 33.90.30, nota de em-
penho 2003NE000953, de 18/7/2003. ASSINATURA: 23/7/2003. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Ieda Borges de Castro Costa, Re-
presentante Comercial.

(Of. El. nº 203/2003)

<!ID639147-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 10.468/2000-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: CBL Construtora Borges Ltda.
ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao contrato de locação do imóvel
situado no SAAN, quadra 03, nº 1350. PRAZO DE LOCAÇÃO:
prorrogado por 12 meses, a contar de 21/7/2003 até 20/7/2004, nos
termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. VALOR: mensal
ajustado para R$ 22.200,92 (vinte e dois mil duzentos reais e noventa
e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de
empenho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA:
18/7/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Rodrigo de Castro
Borges, Sócio-proprietário.

<!ID639148-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 66/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para aquisição de poltronas,
do tipo menor preço, estando a sessão pública para recebimento dos
envelopes de preços e a documentação de habilitação prevista para as
15 horas do dia 6 de agosto de 2003. O Edital poderá ser adquirido
junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote
915, 2º andar, no horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo
de R$ 4,20(quatro reais e vinte centavos), ou gratuitamente, por meio
do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá
ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como
por intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 23 de julho de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 202/2003)